
Izdal: Župnijski urad Ptujska Gora, ureja: p. Janez Šamperl, jezikovni pregled: Barbara Rodošek

Župnija Ptujska Gora, Ptujska Gora 40, 2323 Ptujska Gora
Tel.: 794 42 31, faks: 794 93 91, e-pošta: minoriti.ptujska.gora@rkc.si
Župnijski list na internetu: http://www.ptujska-gora.si/slo/cerkev/index.htm

BAZILIKA

Leto: 2011 | Mesec: september
Številka: 9

MARIJE ZAVETNICE
NA PTUJSKI GORI

NAŠA ŽUPNIJSKA ROMANJA 2011

Zahvala
Hvala vsem, ki ste kakor koli pripomogli, da smo praznik Mariji-
nega vnebovzetja tako lepo in doživeto praznovali. Da se je na Gori 
zbralo več ljudi kot na Brezjah, pove marsikaj! Hvala Bogu in Mariji 
ter vsem dobrotnikom, pevcem, Karitasu, zdravniškemu osebju, na-
šim gasilcem, usmerjevalcem, prostovoljcem, čistilki bazilike, krasil-
ki bazilike, mnogim duhovnikom, ki so prihiteli na pomoč  ... Peš romarji na Sv. gore - zgoraj

K Mariji Tolažnici v Žetale nas je peš 
romalo 77. Foto: Jani Potočnik

obvestila  obvestila  obvestila  obvestila

Obnova cerkvice sv. Lenarta
Z obnovo cerkvice sv. Lenarta na pokopališču bomo začeli v začet-
ku meseca septembra, tako da bodo pred vsemi svetimi vsa dela 
končana. Hvala za vsak vaš dar v ta namen. Potrebovali bi nekaj 
kubičnih metrov oblanih desk za napušč in čelno letev. Če kdo 
lahko daruje, se že vnaprej zahvaljujemo. O vseh delih boste spro-
ti obveščeni pri oznanilih.

Romanja po bazilikah (II. del)
Krenemo v nedeljo, 11. septembra, ob 5.30 z novega parkirišča (av-
tobus pride iz Maribora). Cena romanja je 18 €, za otroke 15 €. Zne-
sek lahko poravnate na avtobusu.









Sobota, 10. september: molitveni dan za duhovne poklice bo v 
baziliki na Ptujski Gori
* 8.30 – molitvena ura pred Najsvetejšim; hkrati bo v Frančiškovi 
dvorani potekal program za ministrante, otroke in mlade.
* 9.30 - pete litanije
* 10.00 - sv. maša, ki jo bo daroval nadškof metropolit msgr. dr. 
Marjan Turnšek.
Nedelja, 11. september: ptujsko-dornavsko romanje
* 9.00 – molitvena ura; 10.00 – sv. maša
Sreda, 14. september: ob 19.00 molitev in maša za prenovo slo-
venskega naroda
Nedelja, 25. september: Slomškova nedelja in romanje župnije 
Sv. Jožef Celje 
* 15.00 – molitvena ura; 16.00 – sv. maša



NAŠA ROMANJA

Naše življenje je romanje – od zibeli do groba …
Obe zaobljubljeni župnijski romanji sta za nami. Obe sta bili lepo 
pripravljeni in dobro obiskani. Kakor je že tradicija, so se dobro 
odrezali pešromarji, pa tudi romarji z avtomobili in drugimi 
prevoznimi sredstvi. Tudi avtobus, ki je peljal na Svete gore, je 
bil dobra rešitev, kar bomo izkoristili tudi naslednje leto.
Na Svete gore  se je peš podalo 33 romarjev in vsi smo prispeli do 
svetišča. Res je, da smo se eni pridružili v Rogaški, res tudi, da je 
bila rešitev za nekatere gasilsko vozilo, toda vsi smo prispeli do 
cilja. Posebej se zahvaljujemo organizatorju g. Rudiju Lupinšku, 
njegovim sodelavcem in samostanski kuharici, ki nam je skuha-
la odlično štajersko juho, ki nas je okrepila, da smo lahko lepo 
sodelovali pri sv. maši.
Tudi naše romanje k Mariji Tolažnici je bilo lepo obiskano. Peš 
se nas je tja podalo 77. Že na poti smo doživeli in naredili lepe 
stvari … Po začetnem gostoljubnem sprejemu in postrežbi do-
mačinov pri križu v Vabči vasi smo molili do prekrasno obno-
vljene kapele na Polucah, kjer smo se za hip zaustavili in zapeli 
v čast Mariji. Po stari navadi so nas lepo sprejeli in pogostili na 
polovici poti pri Marijini vasi. Tako okrepljeni smo hitro prišli 
do zadnjega postanka »na kamnu«. Od tam smo zopet skupaj 
molili vse do cerkve Marije Tolažnice. V posebnem spominu sta 
mi ostala otroška pogleda, ki sta z vetrnico v roki ob »štantu« z 
odprtimi usti poslušala in gledala našo procesijo, kako se pomi-
ka in moli … To jima bo ostalo v spominu – morda vse življenje! 
Naš zbor Magnifikat je pri sv. maši lepo prepeval, tako smemo 
upati, da je bilo naše romanje res Bogu v čast in Mariji v slavo.

p. Janez, letošnji spremljevalec romanj

Zahvaljujemo se našim gasilcem, ki so s svojim vozilom spremljali 
obe romanji, nam vozili prtljago in nam dajali korajžo ter gotovost, 
da na poti, tudi če bi omagali, ne bi ostali na cesti …

ŠOLSKI ZVONEC JE ZAZVONIL - VEROUK JE BLIZU

Dragi veroukarji!
Najprej vas vse lepo pozdravljam v imenu vseh katehetov na 
Ptujski Gori. Z veseljem vas že pričakujemo v novem verouč-
nem letu 2011/12.
Vse enkrat mine, tudi vesele počitnice. To pa seveda ne sme biti 
žalostna ugotovitev, temveč se z veseljem in spočiti vrnimo na 
delo, ki je pred nami: šola, verouk, sv. maša, razvedrilo in druge 
dejavnosti, ki nas bodo vedno bolj zaposlovale.
Poleg staršev nas v življenje uvajajo tudi učitelji in kateheti. 
Vi, dragi veroučenci, pa boste v svoji zavzetosti, živahnosti in 
ustvarjalnosti iz dneva v dan spoznavali, koliko stvari je po-
trebnih za lepo medsebojno sožitje in katerih pravil naj se dr-
žimo, da bomo v življenju vedno bolj srečni. Sveto pismo nam 
pri vsem tem pomaga. V veroučnih učbenikih je lepo prirejena 
snov za posamezne letnike verouka. Vsi veroukarji, od mlajših 
do starejših, pa boste seveda deležni istega Jezusovega nauka, ki 
ga boste kot mladi kristjani vestno živeli.
Pri veroučnih urah boste prejeli učbenike in delovne zvezke, 
v katerih boste reševali veroučne naloge. Znesek za veroučne 
knjige in zvezke boste seveda s posredovanjem vaših staršev 
čim prej poravnali. Za mlajše veroukarje pa priporočamo tudi 
Mavrico, ki bo otroke vsak mesec posebej razveseljevala in jim 
dajala nov zagon pri delu in učenju.
Želim vam, dragi veroukarji, da bi začeli z vnetim delom, da bi 
storili čim več dobrega – po zgledu mladeniča iz Svetega pisma, 
ki Jezusa sprašuje: »Učitelj, kaj naj dobrega storim, da dosežem 
večno življenje?« Jezus mu odgovori, naj se na poti ne ustavlja, 
naj gre za njim ter za bližnjega in za Boga stori še kaj več kot do-
slej. Tako tudi vi storite v novem veroučnem letu.
Z veroukom bomo začeli v ponedeljek, 12. septembra.

p. Alojz



Spoštovani starši in vsi, ki skrbite za otroke!

Čas poletnih počitnic se je iztekel in pred nami je mesec september. 
Otroci bodo ponovno ali pa prvič prestopili šolski prag hrama učeno-
sti in se tako v okviru različnih šolskih predmetov podali v enoletno 
dogodivščino spoznavanja sveta in njegovih zakonitosti. To vstopa-
nje v svet učenosti velikokrat s seboj prinese lepe in radostne trenut-
ke, mnogokrat pa je pred otroki in vami, starši, marsikatera bridka in 
težka preizkušnja, ko morate biti vztrajni in otroku v veliko oporo, 
da premaga ovire, ki so postavljene na njegovo pot. A s trudom in 
prizadevnostjo otrok polagoma pridobiva znanje, samozavest in se 
pripravlja na svoje življenjsko poslanstvo. Zato želim v tem letu vam 
in vašemu otroku veliko poguma, medsebojnega zaupanja, razume-
vanja ter uspehov na poti do cilja, ki je pred vami – uspešen zaključek 
šolskega leta.

A slednje ni edina skrb krščanskih staršev. Vem, da se v globini svo-
jega srca zavedate odgovornosti, da otroka vzgajate v krščanski veri 
in ljubezni do Boga in bližnjega. Vsak se trudi po svojih močeh, zato 
vam, spoštovani starši in skrbniki, v tem pastoralnem letu, ko bomo 
skupaj razmišljali o družbenem nauku Cerkve, ko bomo skušali po-
živiti pravičnost v ljubezni na vseh področjih svojega življenja, še 
posebej želim, da bi poživili svoje krščansko življenje in pogumno 
zastavili svojo držo kristjana v svojih družinah, na delovnem mestu, 
v župnijski skupnosti.

Začenja se novo katehetsko/veroučno leto, ko bodo kateheti in ka-
tehistinje vašemu otroku in tudi vam dajali razne spodbude na poti 
rasti in zorenja v veri. Vabim vas k sodelovanju s katehetom oziroma 
s katehistinjo, saj boste le skupaj otroku lahko pomagali na poti od-
krivanja Boga. Radi sprejemajte ponujene spodbude in se jih skupaj z 
otrokom oziroma z vso družino udeležujte. Čas, ki ga boste namenili 
za svojega otroka ter njegovo rast v veri, ni stran vržen čas. Seme 
dobrega, ki je bilo posejano, bo nekega dne vzklilo in obrodilo svoj 
sad. Z zaupanjem zato radi molite za svoje otroke, da bodo luč vere 
prinesli v večno življenje. 

Pouk v veri, sodelovanje pri sveti maši in dobrodelnost (v župnijski 
skupnosti in družbi) so trije stebri, na katerih sloni naše krščansko 
življenje. V zgodovini se je vera prenašala predvsem s staršev na otro-

ke, skozi vsakdanje življenje in delo, ki je bilo prepleteno z vsako-
dnevno molitvijo in zaupanjem v Božje varstvo. Sodobni človek se 
je od omenjene resničnosti precej oddaljil, zato potrebuje drugačno 
pomoč in spodbude. Tako vam župnijska skupnost po katehetih in 
katehistinjah ter drugih animatorjih ponuja sodelovanje pri pouku in 
rasti v veri.

Izvajanje pastoralno-katehetske dejavnosti prinaša s seboj tudi raz-
lične finančne obveznosti župnije, ki so v zadnjih časih zaradi novih 
potreb vse večje, redni dohodki župnij pa vse manjši. Marsikatera 
župnija v Sloveniji se je že pred desetletjem odločila, da se poveže s 
starši in skupaj vsaj delno finančno oskrbi izvajanje katehetsko-pa-
storalne dejavnosti, tako da vsaka družina prispeva določen znesek v 
katehetski sklad. Tudi v naši nadškofiji se je takšna oblika sodelova-
nja že marsikje ustalila. Zato je bil na ravni nadškofije sprejet predlog, 
da s tem pastoralnim letom vstopimo v triletno prehodno obdobje, 
ko vas želimo spodbuditi, spoštovani starši in skrbniki, da bi v vseh 
župnijah naše nadškofije počasi prešli na tovrstni sistem sodelovanja. 
Seveda pa so k prostovoljni pomoči povabljeni tudi drugi verniki. 

Predlog, ki se je izoblikoval, je, da bi letni prispevek na družino zna-
šal 30 € in bi ga starši, če je mogoče, poravnali ob vpisu. Če to zaradi 
vseh drugih finančnih obveznosti ob začetku šolskega leta ni mogoče, 
se lahko prispevek poravna do jesenskih počitnic. V primeru, da dru-
žina zaradi finančne stiske zneska ne bi zmogla prispevati, naj o tem 
obvesti kateheta oziroma katehistinjo. Ob tem želim pojasniti, da vaš 
prispevek nikakor ni plačilo za verouk in da slednji še vedno ni pla-
čljiv. Ta prispevek je dar, ki ga namenite za lažje izvajanje katehetske 
dejavnosti, v katero je vključen tudi vaš otrok.

Vem, da omenjenega predloga ne bo mogoče uresničiti istočasno na 
vseh župnijah, zato prosim za razumevanje in potrpljenje ter podpo-
ro tudi z vaše strani in se vam hkrati zahvaljujem za vaše prizadeva-
nje pri skupnem delu.

Na vse vas in vaše družine ter na katehetsko leto, ki je pred nami, 
kličem Božji blagoslov!

Maribor, na god sv. apostola Jerneja Vaš nadškof metropolit 
+ Marjan Turnšek 


